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زیردریایی چینی کوه های زیر آب را 
کاوش می کند

گروه علمی و آموزشــی-زیردریایی چینی که می تواند تا عمق ۷ هزار 
متری زیر آب برود، به کاوش کوه های زیر آب می رود. زیردریایی جیائولونگ 
که از روی یک اژدهای افسانه ای نام گذاری شده است، در ژوئن ۲۰۱۲ تا عمق 
۷۰۶۲ متری زیر آب رفت. اکنون دانشــمندان چینی آن را به کاوش کوه های 
دریایی وسیع منطقه ماژلان در چین فرستاده اند. این ماموریت ۴۵ روزه که روز 
شــنبه آغاز شد، با هدف بررسی کوه های زیر آب که به ندرت کاوش شده اند، 
اعزام شد.خدمه بین المللی این ماموریت در کشتی شنهای ییهائو ۶۰ نفر و شامل 
پژوهشگرانی از چین، هنگ کنگ، استرالیا، اسپانیا، کانادا، مکزیک، سنگاپور، 

بنگلادش، نیجریه و کلمبیا هستند.
جیائولونگ عازم کشفی منحصر به فرد

دانشمندان این ماموریت توسط کیو جیان ون استاد دانشگاه باپتیست هنگ 
کنگ هدایت خواهند شد. کشتی شنهای ییهائو و جیائولونگ از ۲۳ تا ۲۵ سپتامبر 
از هنگ کنگ بازدید خواهند کرد و این اولین باری خواهد بود که این شــناور 
در آنجا حضور می یابد. شینهوا ۱۸ شیرجه زیردریایی برای انجام این ماموریت 
برنامه ریزی شده است. کوه های زیر دریا از ماریانا که عمیق ترین نقطه اقیانوسی 
جهان اســت به سمت شــرق امتداد دارند. این مکان ماموریتی که بین ژاپن و 
گینه نو قرار دارد، به دلیل ویژگی های زمین شناســی منحصربه فردش انتخاب 
شده است که می تواند دانش دانشمندان را در مورد تنوع زیستی، توپوگرافی، 
آتشفشــان های جزایر اقیانوســی، منابع معدنی و اثرات تغییرات آب و هوا و 

فعالیت های انسانی افزایش دهد.
تجهیــزات پیشــرفته برای مطالعــه کوه های زیــر دریا و 

زیستگاه های دریایی
به گفته ژو ژووی دانشمند ارشد این ماموریت و معاون مرکز ملی دریای 
عمیق وزارت منابع طبیعی چین، نمونه برداران اعماق دریا، فرودگرها و سایر 
تجهیزات در کنار جیائولونگ برای مطالعه زیست شناســی کوه های زیر دریا 
و زیســتگاه های آنها استفاده خواهند شــد. جیائولونگ که از نام یک اژدهای 
افســانه ای نام گذاری شــده است، یک بار در ژوئن ۲۰۱۲ تا عمق ۷۰۶۲ متری 
در ســنگر ماریانا فرو رفته اســت. چین در حال رقابت با غرب برای پیشبرد 
قابلیت هــای اکتشــاف دریایی و زیردریایی خود اســت و هدف آن هدایت 
مطالعات و اکتشــافات جهانی اقیانوسی در حوزه هایی مانند استخراج معادن 
و اطلاعات در اعماق دریاســت. این کشور کشــتی ها و شناورهای پیشرفته 
را در آب هــای مجاور مانند دریای چیــن جنوبی و فراتر از آن به آب انداخته 
است. در سال ۲۰۲۰ زیردریایی استرایور)Striver( چین به عمیق ترین نقطه 
ماریانا با بیش از ۱۰ هزار و ۹۰۰ متر عمق رسید. در سال ۲۰۱۰ بود که بازوی 
رباتیــک جیائولنگ پرچم چین را در اعماق دریای چین جنوبی نصب کرد و 
جنجال برانگیز شد.  خبرگزاری شینهوا گزارش داد که زیردریایی جیائولونگ 
در نمونه برداری با کمترین تأثیر زیســت محیطی برتری دارد. این زیردریایی، 
موجودات اعماق دریا، آب دریا، رســوبات، مرجان ها و میکروارگانیسم ها را 
جذب می کند.گفتنی است که جیائولونگ و کشتی مادرش در ماه مه سال جاری 
سفری ۱۶۴ روزه و ۵۷ هزار کیلومتری را در اقیانوس های هند و اطلس انجام 

دادند و ۴۶ غواصی را انجام دادند.

گروه علمی و آموزشی-  لباس 
های یــک مدل و یک رنگ که از آن به 
عنوان لباس فرم نام برده می شود، برای 
دختران و پسران از ویژگی های خاصی 
برخوردار است، برخی با استفاده از چند 
رنگ و ترکیب پارچه های ساده و طرح 
دار به ویژه برای دختران طراحی شــده 
که هر یک می تواند برای بچه ها جذاب 
باشــد و ضمن بالابردن اعتماد به نفس 
آنان، دغدغــه والدین در رابطه با اینکه 
هر روز یک نوع لباس بر تن فرزندانشان 
برای حاضر شــدن در مدرســه داشته 

باشند را رفع کرده است.
پوشاک مدارس در اکثر کشورها 
وجود دارد و هر کشوری سعی دارد تا با 
بهره گیری از فرهنگ و نماد ملی خود، 
لباس های مناســبی برای دانش آموزان 
طراحی کند و شــاید بتوان گفت که به 
نوعی فرهنگســازی و استفاده از طرح 
های ســنتی است تا آنها از همان دوران 
کودکی و نوجوانی با این نمادها آشــنا 
شوند. در کشورمان نیز که طی چند سال 
اخیر به موضوع لباس فرم مدارس توجه 
ویژه شده است، هر مدرسه متناسب با 
تصمیم شورای مدرسه متشکل از رئیس 
انجمن اولیا و مربیان، نماینده معلمان و 
مدیر مدرسه اقدام به انتخاب یک لباس 
مناســب با بهره گیری از رنگ، جنس 
و مــدل می کند تا دانش آموزان ســال 
تحصیلی را در عین حال که با پوشــاک 
نــو آغاز می کنند، در طول ســال نیز از 
این لباس استفاده کرده و متحدالشکل 
بودن را از دســت ندهنــد. در اهمیت 
لباس فــرم دانش آمــوزان باید به این 
مطلب هم اشــاره کنیم که در راهکار ۵ 
- ۳ سند تحول بنیادین وزارت آموزش 
و پرورش طراحی و ارائه الگوی لباس 
و پوشش مناسب، متنوع، زیبا و آراسته 
مبتنی بر فرهنگ اسلامی - ایرانی برای 
مربیان و دانش آموزان پســر و دختر در 
راستای تقویت هویت اسلامی - ایرانی 
مورد تاکید قرار گرفته اســت. جنس و 
کیفیت و نوع دوخت و وســایل جانبی 
از مواردی است که در انتخاب پوشاک 
مدارس باید مدنظر قرار گیرد، اما آنچه 
در این سال ها مورد چالش قرار گرفته، 
کیفیت پایین پارچه و دوخت است که 
با قیمت بالا در بین دانش آموزان توزیع 
می شــود و این امر موجب نارضایتی و 
گلایه خانواده ها شده است. صرف نظر 
از اهداف تعیین شــده برای استفاده از 
لباس فــرم در مدارس، آنچه این طرح 
را زیر ســوال برده است اینکه خانواده 
ها معتقدند نظارت دقیقی بر پوشــاک 
مــدارس وجود ندارد و اولیای مدارس 
در بســتن قرارداد با واحدهای تولیدی 

به بســیاری از مسائل توجه ندارند و در 
نهایت نتیجه این می شــود که لباسی با 
کیفیت پایین و البته قیمت بالا به دست 
مصرف کننده می رسد. آنها همچنین می 
گویند که این طرح از اهداف خود دور 
شده اســت چراکه تلاش بر این بود تا 

دانش آموزان به دور 
از تجمل و تفاوت به 
لحاظ سطح طبقاتی 
و درآمــد خانواده 
و بــا یــک لباس 
در  متحدالشــکل 
مدارس حضور پیدا 
کنند اما اکنون گویی 
لباس فرم به کالایی 
لوکــس و تجملی 
تبدیــل شــده که 
بســیاری از والدین 

به ســختی قادر به تهیه آن هستند و بار 
مالی زیادی را تحمل می کنند.

برخــی خانواده هــا قیمت یک 
دست لباس فرم برای دانش آموز خود 
را تــا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان هم 
اعــلام کرده و معتقدند این رقم در کنار 
دیگر وسایل اعم از لوازم التحریر و کوله 
پشتی که باید برای آغاز سال تحصیلی 
تهیه شــود، مبلغ بالایی است. از دیگر 
موضوعات مورد گلایه خانواده ها این 

است که هر سال برخلاف دستورالعمل 
ابلاغی وزارت آموزش و پرورش مبنی 
بر اینکــه اجباری در تهیــه لباس فرم 
جدید نیست و دانش آموزان می توانند 
از لباس ســال قبل خود استفاده کنند، 
اولیای مدرسه اجبار به تهیه لباس جدید 

با طرح و رنــگ متفاوت کرده و عملا 
هزینه آن را به خانواده ها تحمیل می کنند 
این در شرایطی است که به عنوان مثال 
یک خانواده با سطح درآمد پایین، ممکن 
اســت دو یا سه فرزند در سنین مدرسه 
داشــته باشد که این کار علاوه بر دیگر 
هزینه ها، برای آن خانواده مشکل ساز 
است. تاکید مسئولان وزارت آموزش 
و پرورش نیز در قالب دســتورالعمل 
ابلاغــی به مدارس و اعلام سیاســت 

کلی کشور برای انتخاب یا تعیین لباس 
فرم دانش آموزان، عدم تحمیل و تعیین 
لباس متناســب با شرایط سنی، جنس 
و رعایــت ارزش های دینی و فرهنگی 
است اما گویا به این موضوع در برخی 
مدارس چندان توجهی نمی شــود. در 
اردیبهشت ماه امسال 
دســتورالعمل  نیــز 
و  ســاماندهی 
نظــارت بر لباس فرم 
دانش آموزان از سوی 
آمــوزش  وزارت 
و پــرورش بــه همه 
استان های کشور ابلاغ 
و تاکید شده است که 
به  نبایــد  مــدارس 
صورت سالانه طرح 
و رنگ لباس را تغییر 
دهند و برای آنکه خانواده ها تحت فشار 
قرار نگیرند، اگر لباس سال قبل امکان 
استفاده دارد، مدارس نباید خانواده ها را 
اجبار به تهیه روپوش جدید کنند. مساله 
دیگری که خانواده ها در تهیه لباس فرم 
مدارس به آن اشاره می کنند تفاوت در 
قیمت لباس متناسب با سایز فرزندشان 
اســت به گونه ای که سایزهای بزرگتر 
که چندان تفاوتی در اســتفاده از میزان 
پارچــه ندارد، قیمت بالاتــری دارد و 

در مواقعی نیز لباس های دوخته شــده 
توسط واحدهای تولیدی فاقد استاندارد 
لازم اســت به نحوی که به عنوان مثال 
در شرایط عادی سایز لباس برای دانش 
آموز ۴ است اما برای لباس مدرسه باید 
سایز ۵ خریداری شود و کیفیت پایین 
پارچه نیز باعث شــده که دانش آموزان 
به ویــژه در مقاطع پایین تــر، به دلیل 
تحرک بیشــتر و زمین خوردگی و پاره 
شــدن لباس، نتوانند از آن برای ۲ سال 
تحصیلی استفاده کنند و مجبور به تهیه 
لباس در آغاز هر سال تحصیلی هستند.

از دیگــر موضوعــات چالــش 
برانگیــزی که خانواده ها در تهیه لباس 
فرم با آن مواجه هســتند این است که 
برخــی از آنها عنوان می کنند توانایی و 
مهارت دوخت لباس برای فرزندشان 
متناســب با نوع پارچــه و مدل مدنظر 
مدرســه را دارند اما اولیای مدرســه با 
ایــن امر مخالفت کرده و آنها را مجبور 
به خریــد لبــاس از واحــد تولیدی 
مشخص می کنند. پیشنهاد مناسبی که 
اخیرا مورد توجه قرار گرفته این است 
که در راستای تقویت کارآفرینی و ایجاد 
اشــتغال، برای دوخت لباس مدارس با 
هنرستان ها همکاری شود تا از یک سو 
مهارت آموزی در این مراکز به ســمت 
تجاری ســازی حرکت کند و از همان 
دوران آمــوزش، هنرجویان وارد بازار 
کار شــوند و از سوی دیگر لباس فرم با 
کیفیت و قیمت مناسب تری در اختیار 
دانش آموزان قرار گیرد که برای تحقق 

این مهم نیز راه طولانی در پیش است.
البته مســئولان وزارت آموزش و 
پرورش طی ســال های اخیر همواره 
تاکید کرده اند کــه لباس فرم مدارس 
باید متناسب با فرهنگ ایرانی - اسلامی 
طراحی شــود و بر اساس آنچه در سند 
تحول بنیادین اشاره شده است طراحی 
مدل لباس متناسب با سن، جنس و پایه 
های مختلف تحصیلی و یک بخشی هم 
مربوط به تنوع لباس ها باشد و هیچ گونه 
اجبار و تحمیلی به خانواده ها برای تهیه 

لباس فرم مدارس نباید صورت گیرد.
در راســتای تحقــق این هدف 
سرپرســت اداره کل انجمــن اولیا و 
مربیان وزارت آموزش و پرورش هفتم 
خرداد ماه امسال درباره تهیه لباس فرم 
دانش آموزان در سال تحصیلی جدید با 
تاکید بر اینکه دانش آموزان می توانند از 
لباس های سالم و قابل استفاده سال های 
قبل اســتفاده کنند، گفت: ادارات کل 
آموزش و پرورش مکلفند نرخ مصوب 
لباس فــرم را از طریق مراجع مربوطه  

دریافت و به اطلاع والدین برسانند.
عاطفه ســادات مدبرنــژاد به این 

مطلب هم اشــاره کرد که طبق ماده ۸۵ 
آیین نامه اجرایی مدارس، انتخاب نوع 
و رنگ لباس دانش آموزان با مشارکت 
شــورای دانش آموزی به عهده شورای 
مدرسه و همچنین برنامه ریزی و اقدام 
بــرای تهیه آن باهماهنگی این شــورا، 
برعهده انجمن اولیا و مربیان اســت و 
شــکایات اولیا توســط مدیر مدرسه، 
رئیــس اداره انجمن اولیــا و مربیان، 
ارزیابــی عملکرد و پاســخگویی به 
شــکایات وزارتخانه و سایر نهادهای 

نظارتی، قابل پیگیری خواهد بود.
وی ادامــه داد:  انتخــاب نــوع و 
رنگ لباس دانش آموزان با مشــارکت 
شورای دانش آموزی، به عهده »شورای 
مدرســه« و برنامه ریزی و اقدام برای 
تهیه آن با هماهنگی شورای مدرسه، به 
عهده »انجمن اولیا و مربیان مدرسه« 
خواهــد بود. مدیــرکل انجمن اولیا و 
مربیــان وزارت آمــوزش و پرورش با 
بیان اینکه نرخ نامه های ابلاغی از سوی 
مراجع مربوطه با ذکر نوع و مقدار پارچه 
و سایر مولفه ها تهیه و به مدارس و اطلاع 
خانواده ها می رسد، ادامه داد: رعایت این 
نرخ نامه از سوی تولیدی ها الزامی است 
و انجمن اولیا و مربیان به عنوان مسئول 
برنامه ریزی برای تهیه لباس دانش آموزان 
باید بر اجرای دقیق نرخ و کیفیت لباس 
نظارت کنند. مدبرنژاد با بیان اینکه هزینه 
لباس فرم از طرف صمت و اتحادیه های 
مربوطه تعیین می شود، گفت: آموزش 
و پرورش مرجــع تصمیم گیری برای 
نرخ لباس دانش آموزان نیست و ادارات 
کل صمت در اســتان ها و اتحادیه های 
مربوط نرخ را مشخص می کنند. وی با 
بیان اینکه در حال حاضر نرخ مصوب 
براساس کیفیت در استان های مختلف 
و مقاطع مختلف متفاوت است، افزود: 
برنامه ریــزی برای روپــوش مدارس 
از اردیبهشــت ماه انجام شــده است؛ 
اکنون نرخ نامه ها مصوب شده و والدین 
می توانند با مراجعه به تولیدی ها روپوش 
فرزندشــان را تهیه کننــد. اما باید نظر 
داشت با وجود تاکید مسئولان وزارت 
آموزش و پرورش و ابلاغ دستورالعمل 
های لازم، هنوز مشکلات بسیاری در 
رابطــه با تهیه لباس فرم مدارس وجود 
دارد کــه البته باید پای درد و دل مدیران 
مدارس هم باید نشســت تــا راهکار 
مناسبی پیدا شود تا هم خانواده ها و هم 
اولیای مدارس بتوانند در تعامل با هم این 
دغدغه را کاهش دهند تا دانش آموزان 
ســال تحصیلی جدید را در فضای آرام 
آغاز کنند و خاطرات خوشی از دوران 
تحصیلــی و اول مهرماه برای خود رقم 

بزنند.

لباس فرم مدرسه؛ از دغدغه هزینه خرید 
والدین تا یکرنگی لباس دانش آموزان
یکپارچه کردن پوشش و متحدالشکل بودن دانش آموزان در مدارس برای ایجاد نظم، از جمله دلایلی است که 

پای لباس فرم را حدود سه دهه است به مدارس باز کرده تا دانش آموزان فارغ از تفاوت در جنس 
و رنگ لباس به امر آموزش بپردازند.

گــروه علمی و آموزشــی- 
پیشــرانه ســرس لندیان ئی۵ پلاس 
ترکیبی از انجین ۱.۵ لیتری ۹۳ اســب 
بخاری به عنوان ژنراتور و یک موتور 
الکتریکی ۲۱۵ اســب بخاری است. 
بیشــینه ســرعت نیــز ۱۸۰ کیلومتر 

برساعت محاسبه شده است.
نام سرس در صنعت خودرو به 
دلیل همکاری بــا کمپانی هواوی در 
برند آیتو شــناخته شد. البته سرس با 
برند اختصاصی خود نیز فعالیت دارد 
و جدیدترین محصول آن یک کراس 
اوور با نام لندیان ئی۵ پلاس است که 
در آستانه ورود به بازار چین قرار دارد.
پیش از ایــن لندیان ئی۵ تحت 
انتــلاف DFSK روانه بــازار چین 
شد. دانگ فنگ ســوکون اتومبیل یا 
DFSK حاصــل ائتلاف ســرس و 
دانگ فنگ اســت که ۲۱ ســال پیش 

شکل گرفت.

ســرس لندیان ئی۵ پلاس نقاط 
اشــتراک زیــادی با آیتــو ام۷ اولترا 
دارد. جلوپنجــره بســته، چراغ های 
الاضلاع(،  هندســی)متوازی  اصلی 
سپر اســپرت، تفاوت سطح در نقاط 
مختلف نمای جانبی، شــیب سقف 
کوپه و منظره ای حجیم در نمای عقب 

مخصوصا سپر از جمله ویژگی های 
جذاب در طراحــی بدنه این کراس 

اوور چینی است.
خــودرو از منظر ابعــاد برابر با 
۴۷۶۰ میلیمتر در طول، ۱۸۶۵ میلیمتر 
در عرض، ۱۷۱۰ میلیمتر در ارتفاع و 
۲۷۸۵ میلیمتر در فاصله بین محورها 

توسعه یافته است. قرار است در تریم 
های ۵ و ۷ نفره وارد بازار شــود. وزن 
خالــص خودرو نیــز ۱۸۴۰ و ۱۹۰۰ 
کیلوگرم مورد اشاره قرار گرفته است.
رینگ های آلومینیومی در اندازه 
های ۱۷، ۱۸ و ۱۹ اینچی قابل سفارش 
هستند. زاویه ورود ۱۹ و زاویه خروج 

۲۴ درجه گزارش شده است.
پیشرانه سرس لندیان ئی۵ پلاس 
ترکیبی از انجین ۱.۵ لیتری ۹۳ اســب 
بخاری به عنوان ژنراتور و یک موتور 
الکتریکی ۲۱۵ اســب بخاری است. 
بیشــینه ســرعت نیــز ۱۸۰ کیلومتر 

برساعت محاسبه شده است.
سرس لندیان ئی۵ از باتری لیتیم 
آهن فسفات استفاده می کند که ۱۵۰ 
کیلومتر در حالت الکتریکی خالص و 
۱۳۰۰ کیلومتر در حالت افزاینده برد 
حرکتی برای ایــن خودرو خروجی 

دارد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
نســل بعدی آیفون هــای اقتصادی 
اپل احتمالاً به صــورت پیش فرض 
قابلیت های هــوش مصنوعی اپل را 

پشتیبانی خواهد کرد.
در حال حاضــر، تنها راه موجود 
بــرای آزمایش کــردن قابلیت های 
هوش مصنوعــی اپل، اســتفاده از 
نسخه های پرو و پرو مکس آیفون ۱۵ 
است. سری گوشی های آیفون ۱۶ نیز 
در پاییز با پشــتیبانی از این ویژگی ها 

عرضه خواهند شد.
خبرنــگار  گرمــن،  مــارک 
بلومبــرگ، در خبرنامــه ی امــروز 
Power On ادعــا کرده اســت که 
نســل جدید آیفون های SE اپل نیز 
از این قابلیت ها بهره خواهد برد. اگر 
این ادعا درســت باشد، رقابت کردن 
با گوشــی اپل برای گوشی های قاتل 
پرچم دار اندرویدی بســیار سخت 

خواهد شد.
ســری آیفون SE اپــل از ابتدا 
طراحی نســبتاً قدیمی و سخت افزار 

قدرتمنــد را بــا قیمتــی مناســب 
دراختیــار آن دســته از طرفــداران 
اپل قرار می دهد کــه بودجه ی لازم 
برای خرید پرچم داران این شــرکت 
را ندارنــد؛ مانند آیفــون SE ۳ که 
 از طراحــی مشــابه آیفــون ۸ بهره 

می برد.
براساس شــایعات و اطلاعات 
 ۴ SE افشاشــده، ظاهر کلی آیفون
مشــابه آیفون ۱۴ خواهد بود و حتی 

احتمال می رود که به نمایشــگر ۶٫۱ 
اینچی مجهز باشــد. طراحی ظاهری 
این گوشی طراحی قدیمی آیفون ها 
با حاشیه های قطور و خمیدگی فریم 
و دکمه هوم را برای همیشه بازنشسته 

خواهد کرد.
وجــود قابلیت هــای هــوش 
مصنوعی اپل روی نسل چهارم آیفون 
SE، از قدرت چشمگیر این گوشی 
خبر می دهد؛ زیرا این قابلیت ها روی 

نسخه ی معمولی و پلاس آیفون ۱۵ 
نیز دردســترس نیســتند. همچنین، 
می توان انتظار داشــت کــه در این 
گوشــی از رم ۸ گیگابایتی اســتفاده 
شــود؛ چراکه این میــزان رم یکی از 
پیش نیازهــای حداقلی برای اجرای 
قابلیت هــای هــوش مصنوعی اپل 

است.
بــه زودی  کــه   ۱۶ آیفــون 
رونمایی خواهد شــد، ویژگی هایی 
مانند دوربین دوگانــه ی باکیفیت و 
داینامیک آیلند و اکشــن باتن آیفون 

۱۵ پرو را خواهد داشت. 
حال سؤال این اســت: آیا تنها 
همیــن چند برتری کوچک می تواند 
کاربــران را قانع کند تا به جای خرید 
آیفــون SE ۴ پول بیشــتری برای 
خرید آیفــون ۱۶ معمولی بپردازند؟ 
باید منتظر بمانیــم و ببینیم عملکرد 
 ۴ SE دوربین و ســخت افزار آیفون
درمقایســه با آیفون ۱۶ و در نهایت، 
استقبال کاربران چگونه این سوال را 

جواب خواهد داد.

سرس لندیان ئی5 پلاس: کراس اوور جدید چینی در راه بازار 

آیفون SE 4 احتمالاً با هوش مصنوعی اپل از راه می رسد؛ سلام به رم ۸ گیگابایتی؟

تاکید مســئولان وزارت آمــوزش و پرورش نیز 
در قالب دســتورالعمل ابلاغی به مدارس و اعلام 
سیاســت کلی کشور برای انتخاب یا تعیین لباس 
فرم دانــش آموزان، عدم تحمیــل و تعیین لباس 
متناسب با شــرایط سنی، جنس و رعایت ارزش 
های دینی و فرهنگی است اما گویا به این موضوع 
در برخــی مدارس چنــدان توجهی نمی شــود.
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